de contractació del servei del sistema d’alarmes de protecció a l’abocador comarcal clausurat 
Ripollès-3, anys 2026-2029, la seva tramitació mitjançant procediment obert simplificat 
sumari, i s’autoritza la despesa de 7.688,67 €, més 1.614,62 € corresponent al 21 % d’IVA, que 
resulta un import total de 9.303,29 € (NOU MIL TRES-CENTS TRES EUROS AMB VINT-I-NOU 
CÈNTIMS), IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2025.21.1623.62600, del 
pressupost de l’exercici 2025 i les corresponents aplicacions pressupostàries que per a cada 
exercici doti el Consell Comarcal. 

Així mateix, s’aproven els corresponents plecs de clàusules administratives i  de prescripcions

[...]

La Mesa proposa adjudicar el contracte de servei del sistema d’alarmes de 
protecció a l’abocador comarcal clausurat Ripollès-3, a l’empresa SIEF2 SL, amb NIF 
B25233487, per un import de 5.612,72 €, més 1.178,66 € corresponent al 21 % d’IVA, 
que resulta l’import total de 6.791,38 € (SIS MIL SET-CENTS NORANTA-UN EUROS 
AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS), IVA inclòs, d’acord amb els plecs reguladors de la 
contractació i la resta de l’oferta presentada. 

No obstant això, la clàusula 13.2 del PCAP estableix que la proposta d’adjudicació de la 
Mesa no crea cap dret a favor de l’empresa licitadora proposada com a adjudicatària,

[...]

Adjudicar el contracte de servei del sistema d’alarmes de protecció a l’abocador 
comarcal clausurat Ripollès-3, a l’empresa SIEF2 SL, amb NIF B25233487, representada pel  
senyor Secundino Teres Domingo per un import de 5.612,72 €, més 1.178,66 € corresponent 
al 21 % d’IVA, que resulta l’import total de 6.791,38 € (SIS MIL SET-CENTS NORANTA-UN 
EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS), IVA inclòs, d’acord amb els plecs reguladors de la 
contractació i la resta de l’oferta presentada. 

Tercer. Aquest contracte s’executa amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
2025.21.1623.62600 Sistema de videovigilància i alarmes abocador, del pressupost de